

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

EMPRESA: PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:25.027.373/00041-87

LOTE 01 - MÁQUINAS PESADAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA /MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCO TIPO ARADO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	1000,0	Hora	Massey ferguson ou similar	R\$ 137,88	R\$ 137.880,00
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 70CV, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	1000,0	Hora	Massey ferguson ou similar	R\$ 137,88	R\$ 137.880,00
3	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO PATAS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	1000,0	Hora	Dynapac ou similar	R\$ 144,77	R\$ 144.770,00



Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



4	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA 100HP, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	1000,0	Hora	Dynapac ou similar	R\$ 144,77	R\$ 144.770,00
5	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	14000,0	Hora	Caterpillar ou similar	R\$ 114,90	R\$ 1.608.600,00
6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 111HP, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	6000,0	Hora	Caterpillar ou similar	R\$ 160,86	R\$ 965.160,00
7	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA MÍNIMA 250HP, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	3500,0	Hora	Case ou similar	R\$206,82	R\$ 723.870,00

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



8	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTÊNCIA MÍNIMA 140HP, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	11000,0	Hora	Caterpillar ou similar	R\$ 172,35	R\$ 1.895.850,00
9	LOCAÇÃO DE MINI CARREGADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA 55CV, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	3000,0	Hora	Caterpillar ou similar	R\$ 74,69	R\$ 224.070,00
Valor total						R\$ 5.982.850,00

LOTE 02- VEÍCULOS PESADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA /MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO CAMINHÃO DE CARROCERIA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M³, MOTOR DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA³	48,0	Mês	Ford ou similar	R\$ 10.160,28	R\$ 487.693,44
2	LOCAÇÃO CAMINHÃO DE CARROCERIA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³, MOTOR DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA	96,0	Mês	Chevrolet ou similar	R\$ 11.001,98	R\$ 1.056.190,08

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.000 (SETE MIL LITROS), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	216,0	Mês	Mercedes benz ou similar	R\$ 10.475,93	R\$ 2.262.800,88
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M, MOTOR DIESE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	48,0	Mês	Ford ou similar	R\$ 8.371,73	R\$ 401.843,04
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO DE CARROCERIA ABERTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000 KG, MOTOR DIESE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE – COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	12,0	Mês	Ford ou similar	R\$ 6.612,57	R\$ 79.350,84
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO CAVALO COM PRANCHA DE 3 EIXOS, CAPACIDADE MÍNIMA 22 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA.	10000,0	Quilô metro	Ford ou similar	R\$ 5,13	R\$ 51.300,00

(88) 3624.1155

licitacaogranja@outlook.com

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80



7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BAÚ, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 4 TONELADAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA	120000,0	Quilômetro	Ford ou similar	R\$ 5,39	R\$ 646.800,00
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE PARA LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SANITÁRIAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 (OITO) MIL LITROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATADA MIL LITROS	3000,0	Metro Cúbico	Ford ou similar	R\$ 62,96	R\$ 188.880,00
						Valor total R\$ 5.174.858,28

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ 11.157.708,28 (ONZE MILHÕES, CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

Pregão Eletrônico nº 13/2025, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 13 de Março de 2025.



ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA